
 

 

 

 

 

ACTA MESA VALORACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. JORGE CAPA CARRALERO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

DÑA. ANA JUSTA SANSANO GARCÍA 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
 
 

En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las nueve horas 
y cuarenta y cinco minutos del día dieciocho de marzo de dos mil veintiuno, se reúnen 
mediante videoconferencia los Sres. Vocales nominados al principio, presididos por D. 
Jorge Capa Carralero, al objeto de celebrar sesión extraordinaria en primera 
convocatoria la Mesa de Contratación para la cual han sido convocados 
reglamentariamente. Actuando de Secretario el que suscribe. 
 

Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 
abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las 
convocatorias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el 
examen de los asuntos a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se 
pasan a consignar. 
 

1.) EXPEDIENTE 2038/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO TRAMITADO 
PARA ADJUDICAR LA CONCESIÓN DE USO PRIVATIVO DE FINCA MUNICIPAL DE 
DOMINIO PÚBLICO PARA APARCAMIENTO DE CAMIONES, FURGONETAS, TU-
RISMOS Y OTROS VEHÍCULOS INDUSTRIALES Y DE GRANDES DIMENSIONES 
DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID). 

 
1.1. APERTURA DEL SOBRE “A” DENOMINADO “DECLARACIÓN RESPON-

SABLE”. 
 
Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de los licitadores presentados al 

procedimiento abierto tramitado para adjudicar la CONCESIÓN DE USO PRIVATIVO 
DE FINCA MUNICIPAL DE DOMINIO PÚBLICO PARA APARCAMIENTO DE CAMIO-
NES, FURGONETAS, TURISMOS Y OTROS VEHÍCULOS INDUSTRIALES Y DE 
GRANDES DIMENSIONES DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID), siendo éstos: 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

Q
9J

D
LX

43
EK

2M
XF

52
Y3

2M
7W

Z 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA VALORACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

− Proposición número 1, suscrita por D. Abel Pizarro Gómez, en representación 
de la entidad APARCAMIENTOS DE SUPERFICIE CÁDIZ, S.L., con C.I.F. nú-
mero B-18696781, domiciliada en 18220 Albolote (Granada), Calle Montefrío nú-
mero 114D. 

 
− Proposición número 2, suscrita por D. Carlos Carrasco Sánchez, en represen-

tación de la entidad H CARRASCO SÁNCHEZ GESELLSCHAFT, S.L.U., con 
C.I.F. número B-86161056, domiciliada en 28600 Navalcarnero (Madrid), Calle 
del Trigo número 21. 

 
− Proposición número 3, suscrita por D. Ricardo Díaz Vacas en representación de 

la entidad DIVA STOCK, S.L., con C.I.F. número B-84589738, domiciliada en 
28813 Torres de la Alameda (Madrid), Calle Huertas número 13. 
 

− Proposición número 4, suscrita por D. Enrique Picazón Rincón, en representa-
ción de la entidad DISLUBRI, S.L., con C.I.F. número B-84412121, domiciliada 
en 28840 Mejorada del Campo (Madrid), Calle Pintor Ribera número 11. 
 

− Proposición número 5, suscrita por D. Ángel Moreno Sánchez del Águila, en 
representación de la entidad INVERSIONES TURIAPARK, S.L., con C.I.F. nú-
mero B-85970333, domiciliada en 28020 Madrid, Calle Carlos Maurras número 
9. 
 
A continuación, se procede a la apertura del SOBRE “A” denominado DECLA-

RACIÓN RESPONSABLE”, con el fin de calificar la documentación presentada por los 
licitadores presentados. 

 
Tras el examen de la referida documentación, la Mesa de Contratación, por una-

nimidad; ACUERDA: Admitir a los siguientes licitadores, una vez presentada la docu-
mentación conforme al Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige esta 
contratación y hallada conforme: 

 
 D. Abel Pizarro Gómez, en representación de la entidad APARCAMIENTOS 

DE SUPERFICIE CÁDIZ, S.L., con C.I.F. número B-18696781. 
 

 D. Carlos Carrasco Sánchez, en representación de la entidad H CARRASCO 
SÁNCHEZ GESELLSCHAFT, S.L.U., con C.I.F. número B-86161056, 
 

 D. Ricardo Díaz Vacas en representación de la entidad DIVA STOCK, S.L., con 
C.I.F. número B-84589738. 
 

 D. Enrique Picazón Rincón, en representación de la entidad DISLUBRI, S.L., 
con C.I.F. número B-84412121. 

 
 D. Ángel Moreno Sánchez del Águila, en representación de la entidad IN-

VERSIONES TURIAPARK, S.L., con C.I.F. número B-85970333. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

Q
9J

D
LX

43
EK

2M
XF

52
Y3

2M
7W

Z 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA VALORACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

1.2. APERTURA DEL SOBRE “B” DENOMINADO “PROPOSICIÓN ECONÓ-
MICA”. 

 
A continuación, se procede a la apertura del SOBRE “B” denominado PROPO-

SICIÓN ECONÓMICA, con el fin de dar lectura del contenido de las proposiciones eco-
nómicas presentadas por los licitadores admitidos, ofreciendo el siguiente resultado: 

 
− Proposición número 1 presentada por D. Abel Pizarro Gómez, en representa-

ción de la entidad APARCAMIENTOS DE SUPERFICIE CÁDIZ, S.L., con C.I.F. 
número B-18696781, domiciliada en 18220 Albolote (Granada), Calle Montefrío 
número 114D, conforme al siguiente detalle: 

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
IMPORTE DEL CANON 

CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS 
(42.800 €) 

 
− Proposición número 2 presentada por D. Carlos Carrasco Sánchez, en repre-

sentación de la entidad H CARRASCO SÁNCHEZ GESELLSCHAFT, S.L.U., con 
C.I.F. número B-86161056, domiciliada en 28600 Navalcarnero (Madrid), Calle 
del Trigo número 21, conforme al siguiente detalle: 

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
IMPORTE DEL CANON 

CUARENTA Y DOS MIL EUROS 
(42.000 €) 

 
− Proposición número 3 presentada por D. Ricardo Díaz Vacas en representación 

de la entidad DIVA STOCK, S.L., con C.I.F. número B-84589738, domiciliada en 
28813 Torres de la Alameda (Madrid), Calle Huertas número 13, conforme al si-
guiente detalle: 

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
IMPORTE DEL CANON 

CINCUENTA Y DOS MIL EUROS 
(52.000 €) 

 
− Proposición número 4 presentada por D. Enrique Picazón Rincón, en repre-

sentación de la entidad DISLUBRI, S.L., con C.I.F. número B-84412121, domici-
liada en 28840 Mejorada del Campo (Madrid), Calle Pintor Ribera número 11, 
conforme al siguiente detalle: 

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
IMPORTE DEL CANON 

CUARENTA MIL CIENTO DIECISIETE EUROS 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

Q
9J

D
LX

43
EK

2M
XF

52
Y3

2M
7W

Z 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA VALORACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

4 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

(40.117 €) 

 
− Proposición número 5 presentada por D. Ángel Moreno Sánchez del Águila, en 

representación de la entidad INVERSIONES TURIAPARK, S.L., con C.I.F. nú-
mero B-85970333, domiciliada en 28020 Madrid, Calle Carlos Maurras número 
9, conforme al siguiente detalle: 

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
IMPORTE DEL CANON 

CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS 
(46.638 €) 

 
1.3.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN. 
 
A la vista de los resultados obtenidos, sometido el asunto a votación, por unani-

midad, la Mesa de Valoración ACUERDA: 
 
PRIMERO: Proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del 

procedimiento abierto tramitado para adjudicar la CONCESIÓN DE USO PRIVATIVO 
DE FINCA MUNICIPAL DE DOMINIO PÚBLICO PARA APARCAMIENTO DE 
CAMIONES, FURGONETAS, TURISMOS Y OTROS VEHÍCULOS INDUSTRIALES Y 
DE GRANDES DIMENSIONES DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID), a la entidad 
denominada “DIVA STOCK, S.L.”, con C.I.F. número B-84589738, domiciliada en 28813 
Torres de la Alameda (Madrid), Calle Huertas número 13, por un canon anual de 
CINCUENTA Y DOS MIL (52.000) EUROS, por ser su oferta la mejor relación calidad-
precio a juicio de la Mesa de Valoración, conforme a la oferta económica antes transcrita 
y reunir los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que 
rige la meritada contratación. 

 
SEGUNDO: Requerir a la entidad “DIVA STOCK, S.L.”, a cuyo favor ha recaído 

propuesta de adjudicación, para que en el plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES presente la 
documentación administrativa que se relaciona en la cláusula 23 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que rige la meritada contratación. 
 
 

Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogi-
das, el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las diez horas y dos minutos, 
extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada del Campo, en 
la fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

Q
9J

D
LX

43
EK

2M
XF

52
Y3

2M
7W

Z 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-03-22T11:27:17+0100
	Mejorada del Campo
	JORGE CAPA CARRALERO - 47215550T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-03-22T12:17:17+0100
	Mejorada del Campo
	JOSE CARLOS CARRALERO LEON - 00416400P (FIRMA)
	Lo acepto




